

2010/02/0

گزارش از کابل: عبدالخالق

ایدیت: ایمیل خان فیضی

## کنفرانس کابل، "تکمیل کننده کنفرانس لندن"، در بهار سال آینده برگزار می‌گردد

کابل/12 دلو/باختر

قرار است در اوسط بهار سال آینده، کنفرانس بین المللی پیرامون افغانستان در شهر کابل برگزار گردد. مسوولین میگویند کنفرانس کابل تکمیل کننده کنفرانس اخیر لندن خواهد بود.

به گزارش ژانز باختر، داکتر رنگین دادفر سپنتا، رئیس هیئت افغانی در کنفرانس لندن، که امروز در یک نشست مشترک خبری با داکتر زلمی رسول وزیر امور خارجه، ستر جنرال عبدالرحیم وردک وزیر دفاع ملی، غلام جیلانی پوپل، رئیس اداره مستقل ارگانهای محلی، و محمد معصوم ستانکزی، مشاور امنیتی رئیس جمهور سخن میگفت، اعلام داشت که کنفرانس بین المللی دیگری در رابطه به افغانستان در اوسط بهار سال آینده در کابل برگزار می‌گردد که در آن وزراء خارجه برخی از کشور های جهان شرکت خواهند داشت.

سپنتا گفت که کنفرانس کابل تکمیل کننده کنفرانس لندن خواهد بود که به روز پنجشنبه 8 دلو برگزار شد. در کنفرانس کابل پروژه های معین اجرایی طرح خواهد شد تا زمینه تطبیق آن مواد مساعد گردد که در کنفرانس لندن روی آن توافق شده است.

ضمناً، داکتر سپنتا کنفرانس لندن را یک موفقیت برای دولت افغانستان خواند که جامعه جهانی روی چهار موضوع عمده و اساسی با افغانستان توافق نمود. ولی داکتر سپنتا روی این چهار موضوع یاد شده جزئیات ارائه نکرد.

ستر جنرال عبدالرحیم وردک وزیر دفاع ملی در این نشست خبری گفت که پروسه امنیت در افغانستان در صدر اجندا کنفرانس لندن قرار داشت. به گفته جنرال وردک اشتراک کننده گان این نشست بین المللی به خوست های جانب افغانی پاسخ مثبت داده و این را پذیرفتند که یگانه راه تامین امنیت دوامدار در افغانستان توانمند ساختن نهاد های امنیتی این کشور است و انحصار استعمال قوت به گونه تدریجی کاملاً به افغانها تعلق گیرد. این کنفرانس همچنان مصونیت فردی مردم افغانستان را اساس فعالیت های نظامی قرار داد.

وزیر دفاع ملی یاد آور شد جامعه جهانی موافقه کرده که کمیت منسوبان اردوی ملی تا سال 2011 به یکصد و هفتاد و یک هزار و ششصد تن برسد و کمیت پولیس به یکصد و سی و چهار هزار تن بالغ گردد.

به گفته وزیر دفاع ملی اشتراک کننده گان اجلاس لندن بر این امر صحه گذاشتند که عملیات های شبانه محدود گردد و در صورت ضرورت انجام چنین عملیات ها، رهبری آن به دست افغانها باشد و کنترل آن محابیس و زندانها که در اداره نیروهای بین المللی است تدریجاً به افغانها واگذار گردد و پروسه انکشاف قوت های امنیتی تسریع شود.

وزیر دفاع ملی همچنان یاد آور شد که نیروهای امنیتی افغان تا پنج سال آینده مسوولیت تامین امنیت فیزیکی تمام کشور را خواهند شد.

داکتر زلمی رسول وزیر امور خارجه در این نشست خبری به نوبه خود گفت که در کنفرانس لندن روی تقویت همکاری های منطقوی بحث شد و تاکید گردید که تروریسم ریشه و عوامل افغانی ندارد، ریشه های آن در بیرون از کشور جستجو شود و در همکاری منطقوی حل گردد. داکتر رسول گفت ما در این راستا حمایت بین المللی را با خود داریم و صحبت با همسایه ها در ماه های آینده از اولویت کاری دولت افغانستان خواهد بود.

غلام جیلانی پوپل رئیس اداره مستقل ارگانهای محلی در کنفرانس خبری امروز یاد آور شد که در کنفرانس لندن پیرامون حکومتداری و اصلاح حکومت بحث شد و بر تقویت کمیسیون اصلاحات اداری تاکید صورت گرفت و موافقه بعمل آمد تا دوازده هزار تن از مامورین ملکی تریبه شوند و به ولسوالی ها و نقاط دور دست کشور اعزام شوند تا حضور حکومت در نقاط دور دست تمثیل شود.

محمد معصوم ستانکزی مشاور امنیتی رئیس جمهور در این کنفرانس پیرامون برنامه های دولت غرض مصالحه و آشتی با مخالفین روشنی انداخت. وی ادامه پروسه صلح را با مخالفین یک ضرورت دانست و یاد آور شد که قبلاً غرض ایجاد صلح با مخالفین میان حکومت افغانستان و جامعه جهانی توافق وجود نداشت، اکنون این توافق به وجود آمده است. وی خارج ساختن نام پنج تن از اعضای سابق گروه طالبان را از لست سیاه یک حرکت خوب دانست و از آن به عنوان یک پیام سیاسی روشن استقبال کرد، مگر موصوف تاکید کرد که برای تامین صلح و مصالحه تطبیق قانون اساسی شرط اساسی است. /ختم/